
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 458/2023 - I.P. 928/2023

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 458/2023 

- I.P. 928/2023
Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/68/2020

Oggetto: RINNOVO DEL SERVIZIO DI MANUTEZIONE IMPIANTISTICA E STRUTTURALE
LABORATORIO IN BSL3 DELLA SEDE DI PAVIA PERIODO 01.01.2024 ¿ 31.12.2024 DITTA
GALVANI SRL.

Il DIRIGENTE DEL U.O. TECNICO PATRIMONIALE

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 458/2023 - I.P. 928/2023

RINNOVO  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTEZIONE  IMPIANTISTICA  E  STRUTTURALE

LABORATORIO IN BSL3 DELLA SEDE DI PAVIA PERIODO 01.01.2024 – 31.12.2024 DITTA

GALVANI SRL.

- atteso che presso la sede territoriale di Pavia è presente un laboratorio per analisi con un livello di

biosicurezza per l’isolamento di agenti biologici in un ambiente chiuso di livello 3 per il quale è

necessario procedere all’affidamento di un contratto di manutenzione adeguato, in quanto l’attuale

contratto affidato alla ditta Galvani srl di San Giovanni Lupatoto (VR) è in scadenza al 31.12.2023,

come da determinazione dirigenziale n.508 del 27 novembre 2020 ;

- considerato che nel capitolato relativo al contratto nostro protocollo n.25209 del 3 dicembre 2020

è prevista l’opzione di rinnovo del servizio di cui trattasi per ulteriori anni uno;

- richiamata la nota prot.n. 20526 del 14 settembre 2023 con la quale l’U.O. Tecnico Patrimoniale

ha richiesto alla ditta Galvani srl di confermare per l’anno 2024 se intende esercitare l’opzione di

rinnovo di anni uno applicando gli stessi patti e condizioni del contratto in essere e specificatamente

per € 9.800,00 per lavori più € 500,00 per oneri della sicurezza annui;

- preso atto che con nota prot.26569 del 23 novembre 2023 la ditta Galvani srl ha comunicato

la  propria  disponibilità  a  proseguire  il  servizio  per  ulteriore  anni  uno,  fino  al  31.12.2024,  alle

medesime condizioni in essere, aggiungendo un adeguamento ISTAT calcolato al 16,9% prendendo

in considerazione il periodo ottobre 2020 – ottobre 2023 e utilizzando per il calcolo lo strumento

http://rivaluta.istat.it come spiegato nella nota citata ;

- dato atto che il canone annuale come sopra calcolato è pari a € 11.456,00 più € 500,00 per

oneri della sicurezza per un totale di € 11.956,00 oltre all’IVA;

- ritenuto di confermare la manutenzione di cui trattasi  tenendo conto delle richieste della ditta

Galvani  srl  si  da  atto  che  l’importo  dell’attività  manutentiva  di  cui  trattasi  per  il  periodo

01.01.2024-31.12.2024 ammonta  complessivamente  ad  €  11.956,00  oltre  all’IVA del  22% di  €

2.630,36 per complessivi € 14.586,56 per l’anno 2024;

- richiamata la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse prot. n. 22153 del 2 ottobre 2023

con la quale il Responsabile Unico del Procedimento attesta l’assenza di conflitti di interesse; 

2

http://rivaluta.istat.it/


DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 458/2023 - I.P. 928/2023

-  richiamato  il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  296  in  data  15.9.2020  avente  ad  oggetto

“Approvazione del regolamento sul funzionamento dell'istituto della delega di funzioni a favore dei

Dirigenti  e  sui  provvedimenti  amministrativi  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della

Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

-  richiamato  altresì  il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  41  del  7.2.2023  avente  ad  oggetto

“Revisione degli elenchi degli atti delegati al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo e ai

Dirigenti dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia Romagna” e la

delega di funzioni rilasciata con nota prot. n. 9966 del 28.4.2023 ;

DETERMINA

1° - di rinnovare per il periodo 1.01.2024 al 31.12.2024, il servizio di manutenzione programmata

impiantistica e strutturale del laboratorio in BSL3 della sede territoriale di Pavia per un importo

complessivo,  adeguato  come  indicato  in  premessa,  di  €  11.956,00  oltre  all’IVA del  22% di  €

2.630,36 per complessivi € 14.586,56 per l’anno 2024 con la ditta Galvani srl  ;

2° - di imputare il costo derivante dal presente provvedimento, pari a di € € 11.956,00 oltre all’IVA

del 22% di € 2.630,36 per complessivi € 14.586,56 sul conto di costo del bilancio di competenza

per l’anno 2024, manutenzioni ordinarie. 

Brescia, 28/11/2023

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 

3


